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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO
 CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 26/SEAD-DETRAN/PA, DE 30 DE MAIO DE 2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público retifi cação no cronograma de execu-
ção do concurso público regido pelo Edital n° 01/SEAD-DETRAN/PA de 
20/11/2018. Retifi cação no anexo II, itens de 18, 19 e 20, do edital su-
pracitado no cronograma de cargo de Agente de Educação de Trânsito.
Art. 1° Fica RETIFICADO o cronograma do Concurso Público regido pelo 
Edital n° 01/SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, conforme segue:
AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO

Item Atividade Datas 
1 Publicação do Edital de Abertura do concurso público no Diário Ofi cial do Estado do Pará 21/11/2018
2 Período para as inscrições no concurso público. 27/11 a 20/12/2018

3 Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição por hipossufi ciência fi nanceira 
e por ser PcD. 27/11 a 30/11/2018

4 Período de solicitação para concorrer às vagas específi cas para PcD. 27/11 a 20/12/2018

5 Período para solicitação de atendimento especial no dia de realização das provas ob-
jetiva e discursiva. 27/11 a 20/12/2018

6 Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção da taxa de ins-
crição.  12/12/2018

7 Período de interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedi-
dos de isenção da taxa de inscrição. 13 e 14/12/2018

8 Divulgação do resultado defi nitivo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. 21/12/2018
9 Último dia para o pagamento da taxa de inscrição. 21/12/2018

10 Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de atendimento especial no 
dia das provas e para concorrer às vagas específi cas para PcD. 11/01/2019

11
Período de interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedi-
dos de atendimento especial no dia das provas e para concorrer às vagas específi cas 
para PcD.

14 e 15/01/2019

12 Divulgação do resultado defi nitivo dos pedidos de atendimento especial no dia das 
provas e para concorrer às vagas específi cas. para PcD. 22/01/2019

13 Divulgação dos locais das provas objetiva/discursivas. 02 a 05/04/2019

14 Aplicação das provas objetivas e discursivas para todos os cargos. 28/04/2019 das 8h 
às 12h.

15 Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas. 29/04/2019

16 Interposição de recursos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas. 30/04/2019 e 
02/05/2019

17 Divulgação dos gabaritos defi nitivos após o julgamento dos recursos. 09/05/2019

18 Resultado preliminar das notas das provas objetivas de todos os candidatos, com a 
publicação da relação preliminar de candidatos aptos a correção da prova discursiva 31/05/2019

19 Interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas. 03 e 04/05/2019

20 Resultado defi nitivo das notas das provas objetivas de todos os candidatos, com a 
publicação da relação defi nitiva de candidatos aptos a correção da prova discursiva 11/06/2019

21 Publicação do resultado preliminar das provas discursivas e do espelho usado pela 
Banca Examinadora para a correção das provas discursivas. 17/06/2019

22 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas dis-
cursivas. 18 e 19/06/2019

23
Publicação do resultado defi nitivo das provas discursivas e publicação do resultado 
preliminar da prova de conhecimentos (soma da nota da prova objetiva e discursiva) 
para todos os cargos.

26/06/2019

24 Período para a interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova de 
conhecimentos (soma da objetiva e discursiva) 27 e 28/06/2019

25 Publicação do resultado defi nitivo da prova de conhecimentos (soma da objetiva e 
discursiva) para todos os cargos 05/07/2019

26 Publicação da homologação do resultado fi nal do cargo de Agente de Educação do 
Trânsito 05/07/2019

 
Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 30 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
MARCELO LIMA GUEDES 
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 28/SEAD-DETRAN/PA, DE 30 DE MAIO DE 2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público o resultado defi nitivo dos candidatos na 
2ª Etapa (Avaliação Médica) do concurso público regido pelo Edital n° 01/ 
SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, para o cargo de Agente de Fiscalização 
de Trânsito, como se segue.
1 - O resultado defi nitivo na 2ª Etapa (Avaliação Médica) encontra-se no 
anexo deste Edital.
Belém/PA, 30 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
MARCELO LIMA GUEDES 
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Inscrição Nome Resultado
041111 ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS APTO
043482 ADRIANA MAIA DE CASTRO APTO
003600 ADRIANO SILVA BENTO FALTOU
018099 ADRIANO SILVA PENHA APTO
022333 ADRIELI LOPES DA SILVA APTO

054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA APTO
077658 ALAN LOBATO PINHEIRO APTO
088226 ALAN MOREIRA DOS SANTOS FALTOU
058880 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO APTO
069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA APTO
041641 ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA APTO
007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE APTO
028073 ALESSANDRO SANTOS LOBATO APTO
006035 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA APTO
023119 ALEXSANDRO CARNEIRO FALTOU
078783 ALFRANIO MAGNO FERRAZ ALVES APTO
029274 ALINE ALMEIDA SILVA APTO
061085 ALLAN LEAO PANTOJA INAPTO
078412 ALORRANE DAS NEVES MELO LIMA APTO
103195 ALUISIUS OENNING NETO APTO

099931 AMANDA ALVES NAZARE APTO
118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO APTO

014065 ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA APTO
008564 ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA APTO
111126 ANCHISES MACIEL CABRAL FALTOU
001658 ANDERSON CARVALHO DA COSTA APTO

067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA APTO
003171 ANDERSON MACHADO DA CRUZ APTO
023407 ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA APTO
012017 ANDRE MULLER REIS MELO FALTOU
034590 ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES APTO
060095 ANTONIO DERENALDO ALVES MARINHO INAPTO
070735 ANTONIO WASHINGTON NASCIMENTO RODRIGUES APTO
078919 ARISTOBOLO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA APTO

066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE OLIVEIRA NETO APTO
094938 ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ APTO
053697 ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS APTO
066833 ARTUR MARCIO LOBATO TEIXEIRA APTO

060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA APTO
065318 AUGUSTO CÉSAR SOUSA DE QUEIROZ INAPTO
052002 AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES APTO
055073 BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NASCIMENTO APTO
081605 BRENDA DE SOUZA MAIA APTO
085385 BRENDA JUCELE FREITAS DE PAIVA APTO
082153 BRENDO CRUZ COSTA APTO
057197 BRENO SANTA ROSA DOS SANTOS FALTOU
047983 BRISA DOS SANTOS LEITE APTO

101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA APTO
070556 BRUNO LIMA SOUZA APTO
016375 CAIO ENZO LIMA DA SILVA APTO
029645 CARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA APTO
077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES APTO

080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS APTO
091594 CARLOS EDUARDO COLARES JOSEPH FALTOU
048520 CARLOS EDUARDO GALENO BENEVIDES APTO
001346 CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA PIMENTEL JUNIOR APTO
079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES APTO
073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO APTO
030176 CASSIA PATRICIA DOS PRAZERES SILVA APTO
021019 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA APTO
022983 CASSIO VINICIUS DA SILVA E SILVA APTO
012895 CID JUNIOR DA SILVA PEREIRA APTO

000237 CLAUDIA GABRIELA DA COSTA DA ANUNCIACAO APTO
032335 CLAUDIO SANTOS DA SILVA FILHO APTO
094228 CLAUDIO SERGIO FERREIRA DOS SANTOS APTO
106092 CLEDIELSON DA SILVA E SILVA APTO
022313 CLEISON JUNIOR BORGES DA CUNHA APTO

023943 CLÉO ANDESON SOUSA FERREIRA APTO
098752 CLEONILSON PARENTE NOGUEIRA APTO

006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS APTO
060007 CRYCILA LORRANY DIAS PAIVA FALTOU
119279 DANIEL AZEVEDO DE OLIVEIRA INAPTO
001191 DANIEL DA SILVA PEREIRA APTO
011999 DANIEL DOS SANTOS ARAUJO APTO
020742 DANIEL FARO LOBATO FALTOU
045847 DANIEL GRANHEN TAVARES DA ROCHA APTO
076869 DANIEL SANTA BRIGIDA FERNANDES APTO
023362 DANIELA BORGES DA SILVA FALTOU
014647 DANILO CHARLES FONTEL E SILVA APTO
084062 DANILO LEAL ARCOVERDE APTO
079472 DANYELLA CASTILHO DE SOUZA APTO
085775 DARLEN DA PAZ LYRA APTO
034546 DAVID MAUES NEGRAO FALTOU
084860 DAVISON KLENER RAMOS E SILVA APTO

025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA APTO
055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA APTO
033219 DELTON DA ROSA BORGES APTO

010104 DENNIS DE LIMA DUARTE APTO
013729 DERICK FALCAO DA CUNHA FALTOU

009442 DEUZIRENE CARDOSO MELO APTO
068946 DIEGO AUGUSTO RAMOS LOBO FALTOU
112379 DIEGO MATOS MONTEIRO FALTOU
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092103 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO APTO
077157 DIEGO OLIVEIRA LEMOS APTO
001846 DIEGO OLIVEIRA PIMENTEL APTO

088159 DOLCINEI AMARAL MORAES APTO
088916 EDIELSON VELOSO MACIEL APTO

016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS APTO
049736 EDILSON JOSE PEREIRA FAVACHO APTO
100097 EDMAR STANLEY MOREIRA DE SOUZA FALTOU
080262 EDNEI JUNIOR SALDANHA DAMASCENO APTO
069290 EDSON NOGUEIRA GOMES APTO

076226 EDUARDA ROMELIA TRINDADE DE SOUZA APTO
013105 EDUARDO PEPE LARRAT APTO
066935 ELANNILSON SOZINHO AMARAL APTO
002178 ELDEVAN CARDOSO DE FREITAS APTO
022869 ELIAS ALMEIDA JUNIOR APTO
036394 ELIAS FARIAS LEITAO NETO APTO
041870 ELIENAI RUBENS SILVA DA SILVA APTO
057616 ELISSON CIRO CHIARINI DE MOURA FALTOU
021354 ELIVALDO CARVALHO ROCHA APTO
083448 ELY MAYARA DOS SANTOS SILVA APTO
080595 EMANUEL LIMA GONCALVES FALTOU
038172 EMERSON JOSE ABRACADO RODRIGUES APTO
080631 EUMAR DE LIMA BORGES FALTOU
104417 FÁBIO AMADOR DA CRUZ APTO
012570 FABIO FRANK SILVA SIQUEIRA APTO
078855 FABIO KIYOSHI WATANABE APTO
043878 FABRICIA CARNEIRO OLIVEIRA FALTOU
112450 FABRICIO ATHAYDE SILVA APTO

069691 FABRICIO MARINHO SILVA DA SILVA APTO
006310 FABRICIO ROZENDO DA COSTA APTO
119413 FABRÍCIO SOUZA DO NASCIMENTO APTO

006309 FERNANDA GABRIELE BRASIL SILVA APTO
044950 FERNANDO DE SOUSA TERAN APTO
070912 FERNANDO MARTINS SOBRINHO NETO APTO
079121 FERNANDO PEDRO DE LIMA FALTOU

060016 FILIPE TORRINHA MACIEL APTO
003614 FLAUDIL ALVES DA ROCHA CONCEICAO FALTOU
040739 FRADIELE SILVA DA SILVA APTO
092298 FRANCINALDO DE SOUZA CARVALHO APTO
037186 FRANCISCO CHARLES CIPRIANO DE SOUZA APTO
066351 FRANCISCO GARCIA DE MOURA APTO

037844 FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRA APTO
072464 FRANCISLEIDE PINHEIRO LEAL APTO
119482 GABRIEL CORREA DE MORAES FALTOU

003893 GABRIEL COSTA DE ALMEIDA APTO
069346 GABRIEL DA SILVA SANTANA APTO
073951 GERSON LIMA DOS REIS APTO
025934 GILSON RODRIGUES CARVALHO APTO
040573 GLAYSON MAGNO GALHARDO FERREIRA APTO

068953 GLEIDSON TAVAES COSTA INAPTO
068064 GLEIDYSON ERON DOS SANTOS SILVA APTO

061045 GLEYCE ALINE VERAS PANTOJA INAPTO
096499 GLEYDERSON SILVA DOS ANJOS FALTOU
038973 GRAZIELA SANTOS MAROJA APTO

102710 GUSTAVO RODRIGO SOARES ALVES APTO
063215 HEBERTON ALBUQUERQUE ALVES APTO
060699 HELBER LOPES DAMASCENO COELHO APTO
107443 HENRIQUE NARDIE CORREA DA SILVA APTO
082639 HERICLES TADEU COSTA LUCAS SILVA APTO
071057 HUGO ARAUJO VASCONCELOS APTO

084207 HUGO HENRIQUE MESQUITA DOS SANTOS APTO
005780 IGOR DE ARAUJO OLIVEIRA APTO
003775 IGOR NEVES DE SOUZA APTO
100215 IGOR SANTOS SOARES APTO
032789 ISAIAS RABELO PINTO APTO
003777 IVAN DA SILVA XAVIER APTO
039475 JADAILSON FERNANDES MONTEIRO APTO

069706 JAIR KAIO OLIVEIRA CARMO APTO
074063 JANAINA DUTRA BARROS APTO
018814 JARLIENE FONTEL OLIVEIRA APTO
040563 JEANE ARAUJO MARTINS FALTOU

011319 JEFFERSON EDUARDO CARVALHO RAMOS APTO
051613 JEFFERSON RODRIGUES SOUZA APTO
019212 JESSICA LOPES DA SILVA SARAIVA FALTOU
049039 JESSICA MARILISE DINIZ MARTINS APTO
005336 JHONATA MAICO PAES BEZERRA FALTOU

005845 JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS FALTOU
015084 JHOSEPH RICARDO COSTA E COSTA APTO
009607 JHULIANE SANTOS RODRIGUES APTO
038375 JOALINE RODRIGUES MENDONÇA APTO

046474 JOANA PAULA NEVES DOS SANTOS APTO
001353 JOANICIA SOUSA DE CARVALHO APTO
032717 JOAO PAULO COSTA DE MENEZES APTO

030200 JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO APTO
050561 JOAO PAULO SANTA BRIGIDA COSTA APTO

066005 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR APTO
040666 JOEL CORRĘA BARBOSA APTO
101623 JOEL RIBEIRO MOURA APTO
000518 JONAS GOMES DE MENEZES APTO
056332 JONATHAN DA SILVA PEREIRA APTO

105366 JORGE ELIAS DA SILVA ANGELIM JUNIOR APTO
014667 JORGE MAGNO FERREIRA DE CARVALHO APTO
087007 JOSE ANDERSON ANDRADE DE OLIVEIRA APTO

075189 JOSE ANDRE DE OLIVEIRA NETO APTO

058136 JOSE AUGUSTO FERREIRA E SILVA JUNIOR APTO
034900 JOSE DUARTE DA SILVA JUNIOR APTO
048120 JOSE FRANCISCO SANTOS SOARES APTO

021801 JOSE LEANDRO CECIM PINTO APTO
018826 JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO INAPTO
005909 JOSE MARIA RODRIGUES FILHO FALTOU
047957 JOSE WANDERSON GALISA DE AZEVEDO APTO
119563 JURACI BEZERRA SILVA APTO
051112 KALYNE ROSA DA SILVA APTO
087833 KAYCEONE PANTOJA LEAO APTO
005351 KELLY PEREIRA COSTA NOGUEIRA FALTOU
017311 KLEBER SILVA DOS SANTOS APTO

076299 LAIS SOBRINHO DE MEDEIROS APTO
064865 LAIZE BORGES DA SILVA APTO

099377 LARISSA DA SILVA CRISTOVAM TEIXEIRA APTO
049407 LARISSA VINHOTE BRITO APTO

013574 LEANDRO BARROS LEAL APTO
004517 LEANDRO BARROSO FERREIRA FALTOU
084734 LENILSON SOARES BARBOSA INAPTO

056859 LENITA PANTOJA SILVA FALTOU
001898 LEON DENIS DA CONCEICAO ANDRE APTO

102698 LEONAM BRELAZ DUARTE APTO
031080 LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO INAPTO.
006069 LIDIANE MEDEIROS MACIEL COSTA APTO
020266 LO RUAMA DE CASTRO FERREIRA APTO
077894 LORENA DE CASSIA COSTA DO NASCIMENTO APTO
028021 LORENA GESSICA CARVALHO DO VALE APTO
035597 LORENA MOURA VIANA COSTA FALTOU
083646 LUANA RENATA FREIRE DA LUZ APTO
067386 LUCAS DA SILVA MEDEIROS FALTOU
030209 LUCIANA DE SOUSA APTO
022346 LUCIANA GONCALVES MAGNO MELO APTO
061866 LUCIANO DA COSTA SENA APTO
084061 LUCIANO DE SOUSA LIMA APTO
077120 LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO APTO
021549 LUCIVALDO DE ALMEIDA DOS SANTOS FALTOU
020830 LUILMA REBELO NUNES FALTOU
038106 LUIZ GONZAGA RUFFEIL PIEDADE FILHO APTO
077482 LUIZ PAULO RODRIGUES SOARES APTO

067246 MADSON WILLIAM RIBEIRO DA SILVA APTO
014632 MAGNO FARIAS BARROS APTO

059519 MAIRA AMARAL ALVES APTO
054405 MAISE SOUSA DO NASCIMENTO CORREA APTO

103222 MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO APTO
045757 MANUELLA ALMEIDA CUNHA APTO

005907 MARA NATALY CHAVES DOS SANTOS APTO
004881 MARCELO COSTA DA SILVA APTO
031341 MARCELO DA SILVA PINHEIRO INAPTO
081425 MARCELO QUARESMA MIRANDA APTO

077632 MARCELO WANDREY GONCALVES PIEDADE APTO
054930 MARCILIO DA SILVA DIAS APTO
029553 MARCIO HENRIQUE BARROS AMORAS ALVES APTO
060414 MARCIO LUIS FERNANDES SOARES FALTOU
015503 MARCIO LUIS TURIEL DIAS APTO
122471 MARCIO ROBERTO SANTOS DE CARVALHO APTO
116616 MARCIO SIRLEY ASSUNCAO DA COSTA FALTOU

019424 MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA APTO
017482 MARCOS GABRIEL VIEIRA DE VILHENA FALTOU
095638 MARCOS JEAN FONTELE SOUSA APTO
054630 MARCOS RESENDE RODRIGUES APTO
008312 MARCOS VINICIUS CARDOSO CHAVES APTO
090791 MARCUS MELO ANDRE APTO
037160 MARIA ANTONIA CARVALHO DA SILVA APTO
023513 MARIA CRISTINA CORDEIRO LOPES PONTES APTO
059546 MARIA GLACIANE OLIVEIRA FURTADO APTO
064545 MARIANA CRISTINA GRITZENCO DOS SANTOS FALTOU
015064 MARIANA RIBEIRO BARROS APTO
091650 MARLON WANGSTON NOGUEIRA MENEZES APTO
096695 MARYANNE CORREA ARAUJO DE AMORIM APTO
001309 MATEUS BARBOSA PAIVA APTO

045124 MATHEUS OLIVEIRA DE FREITAS APTO
103770 MAURICIO DA SILVA DO AIDO FALTOU
035850 MAURO CEZAR NOGUEIRA SANTOS APTO
034951 MAYARA AZEVEDO SOUSA FERREIRA APTO
006528 MAYCON ARAUJO DA SILVA APTO
100960 MIGUEL PEREIRA SAMPAIO JUNIOR APTO

084523 MOISES DO SOCORRO RODRIGUES COSTA INAPTO
050478 MONYQUE BARROS CAMPOS APTO
051305 MYCHELE MOREIRA SOUSA FALTOU
018124 NATALI DO SOCORRO LISBOA DA SILVA APTO
070617 NATAN MACHADO DOS SANTOS APTO

055351 NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE APTO
001175 NEDELANDE SILVA ARRUDA APTO
024548 NUBIA MESQUITA SOUZA APTO
049992 ONECIMO AUGUSTO PEREIRA DA COSTA FALTOU
003225 ORLANDO CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA APTO
054492 OSMAR CUSTODIO VILA NOVA APTO
006212 OVIDIO GOMES BRICIO NETO APTO
048240 PABULO BRUNO FREIRE SOUSA APTO

031811 PALOMA MENDES DOS SANTOS APTO
000399 PATRICIA BARBOSA LIMA DE MORAES APTO
001085 PAULA ALICE CRUZ PAIVA REIS APTO
053703 PAULO RENEE FERREIRA DOS SANTOS APTO
068848 PAULO ROBERTO MELO GARCIA APTO
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079485 PAULO SERGIO PANTOJA BATISTA APTO
009817 PEDRO CONCEICAO DA COSTA APTO

047170 PEDRO DA SILVA LIMA JUNIOR APTO
091353 PEDRO HOLANDA MAIA FALTOU
056670 PETERSON NAZARENO FARIAS CORREA APTO
029227 POLICIANO BORGES LEAL APTO
006070 PRISCILLA DO CARMO FRANCISCO FALTOU
028287 RAFAEL BRAGA DA COSTA APTO

055534 RAFAEL CARVALHO DA COSTA APTO
021309 RAFAEL CRUZ DA SILVA APTO

069875 RAFAEL DE ALENCAR DORN APTO
016841 RAFAEL RAMOS CORREA APTO
087353 RAFAEL SOARES MOSSO FALTOU
069997 RAILSON QUARESMA E QUARESMA APTO
083436 RAIMUNDO GILVANDRO DOS SANTOS PEREIRA APTO
089258 RAIMUNDO SANTOS ARAUJO APTO
120299 RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES APTO
016797 RAMOM RODRIGO ROSTAND ROLIM APTO
087114 RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO APTO
102044 RAPHAEL BARBOSA LIMA APTO
008459 RAPHAEL JOSE NOGUEIRA PINHO DOS SANTOS APTO
028422 RAQUEL FREIRE SEGUNDO APTO
095561 RAYANE PRISCILA FIGUEIRA DA CONCEICAO FALTOU
037285 REINALDO BENTES DOS SANTOS APTO

065484 REINALDO DA SILVA BRAZ APTO
048230 RENAN AUGUSTO TRINDADE DA SILVA APTO

023426 RENAN PATRICK DE CARVALHO MARCAL APTO
079284 RENATA SANTOS DA CUNHA APTO
001594 RENATO MORAES DE ALMEIDA FALTOU
029705 RHAMON ANDREW PINHEIRO DAS NEVES APTO

069037 RICARDO MARQUES DA COSTA APTO
099778 RITA DE CASSIA NASCIMENTO COSTA CORREIA APTO
060013 ROAN BARBOSA DOS SANTOS APTO
066490 ROAN DANRLEY BORGES MALCHER APTO
056694 ROBERTO NYLANDER OHASHI APTO

008873 ROBSON HENRIQUE RODRIGUES CRUZ APTO
110328 RODRIGO BARROS DO AMARAL APTO
053146 RODRIGO DE SOUSA FREITAS FALTOU
103971 RODRIGO DOS SANTOS MENDES APTO
061138 RODRIGO MELO DE OLIVEIRA INAPTO
112686 RODRIGO RIBEIRO MENEZES APTO

073643 RODRIGO SERRA DOS SANTOS APTO
036955 ROMULO HENRIQUE TAVARES UCHOA DA SILVA APTO
063109 ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO APTO
039035 RONNALD EWERTON DE BARROS TAVARES FALTOU
028032 ROSIMEIRE GOMES RESENDE APTO
003599 ROSSIANE MARINHO DE SOUSA APTO
026643 RUAN DE ASSIS PAULO APTO
019489 RUAN VASCONCELOS CANTAO APTO

022409 SAMARTHONY HENRIQUE DA SILVA CORDEIRO APTO
113219 SAMIA JAMILLE MARQUES DA SILVA APTO
045860 SAMUEL VIEIRA DOS SANTOS APTO

065746 SARA SANTOS CAMPOS APTO
042744 SEBASTIAO CARLOS AMORIM BENTES FALTOU
061239 SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA FALTOU

060988 SHARLEY JONES VALENTE BARBOSA APTO
097234 SIDNEY DA CONCEIÇAO DOS SANTOS APTO
117902 SILVIO DO NASCIMENTO BARBOSA FALTOU
055986 SILVIO FARO DA SILVA FALTOU
100394 STEFHAN JHOHANSSON SOUZA DE AQUINO APTO

055075 TALES CUNHA DE SOUSA APTO
059148 TAMIRES DE SOUZA LIMA MOURA APTO
077331 TAMIRYS PEREIRA CORREA APTO
051504 TAYSA MAYARA FERREIRA DA COSTA APTO
098827 THALLES HENRIK MARINHO BARBOSA APTO
104582 THAYLA NOELLE MACHADO BARANDA INAPTO

006587 THIAGO DA LUZ RODRIGUES APTO
005183 THIAGO FARIAS NOGUEIRA FALTOU
107717 THIAGO RENDEIRO DO NASCIMENTO APTO
007879 THIAGO SILVA FERNANDES APTO

040976 THIAGO YURY DIAS DOS SANTOS APTO
010758 TIAGO PIRES DOS SANTOS FALTOU

106196 TIAGO SOUZA MARTINS APTO
065160 TRACY KETLEN DA SILVA FRANCA TAVARES APTO
009976 VALBERTO MONTEIRO NUNES APTO
073871 VALERIA AINA CRISTINO NEVES APTO
069007 VALMIR PASSOS DA SILVA FALTOU
022744 VANDERSON VALMIR MOREIRA DOS SANTOS APTO
018015 VERENA DE FATIMA DAS CHAGAS APTO
026524 VINICIUS MONTEIRO MOTA APTO
088727 WAGNER MOURA DE MIRANDA APTO
041869 WALTER SOUSA DE OLIVEIRA NETO FALTOU
093492 WASHINGTON LUIS DOS SANTOS SALES FALTOU
002251 WASLY SILVA PAUMGARTTEN FALTOU
033335 WEISHIMAN SANTOS LIMA FALTOU
006154 WELLYNGTON FIGUEIREDO GONCALVES APTO
036678 WENDELL GONCALVES ROCHA APTO
094129 WESLLEY RODRIGO BATISTA SOARES APTO
060424 WILLIAM NUNES MAIA FALTOU
100490 WILTON PIRES DE ARAUJO JUNIOR APTO
012072 YURI TAPAJOS FELICIO APTO
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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO
 CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 27/SEAD-DETRAN/PA, DE 30 DE MAIO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO CARGO DE 

AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das 
atribuições legais, divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA (Prova 
de Conhecimentos), prova objetiva, como se segue:
1 - O resultado geral de todos os candidatos com a devida nota preliminar 
da prova objetiva encontra-se publicado na página ofi cial do concurso no 
site da FADESP(www.portalfadesp.org.br).
2 - O resultado preliminar de candidatos aptos a correção da prova dis-
cursiva, conforme item 12.6 e 12.6.1 do Edital nº 01/2018/Sead-Detran/
PA de 20/11/2018, encontra-se no anexo deste Edital.
3 - Os candidatos têm os dias 03 e 04/06/2019, para interpor recurso 
online conforme subitens 22.2 e 22.2.1 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 30 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
MARCELO LIMA GUEDES 
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Resultado preliminar da prova objetiva da 1ª Etapa (Prova de Conheci-
mentos), com os candidatos aptos a correção da Prova Discursiva, com as 
seguintes informações: número de inscrição, nome e pontuação total na 
prova objetiva, em ordem alfabética.

CARGO : AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
Ordem Inscrição PcD Nome Total

1 002776 PcD ADEILDO LIMA DA SILVA 7,00
2 090145 PcD AILTON MAIA TRINDADE 6,40
3 010328  ALANNA DE MENEZES ARCOVERDE 8,00
4 009964  ALBANO GABRIEL DE PONTES LOUREIRO 7,80
5 116486  ALBERTO DE ARAUJO PARENTE NETO 7,60
6 023128  ALESSANDRA NATALYA NORONHA DO NASCIMENTO 7,60
7 028088  ALESSANDRO SANTOS LOBATO 7,80
8 000026  ALICE SAURIA GASPAR NUNES 8,60
9 107603  ALINE BRITO PEREIRA 7,80
10 061075  ALLAN LEAO PANTOJA 7,60
11 052627  AMANDA FIGUEIREDO DE MELO 7,80
12 087464  ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO 8,00
13 081702  ANA KARLA COSTA DE PINHO 7,60
14 023495  ANDERSON BATISTA CASTRO 8,00
15 011988  ANDRE FELIPE DOS SANTOS COSTA 7,80
16 023510  ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA 8,00
17 001074  ANDREY LUIS BARBOSA GOMES 7,80
18 097809  ANILTON SAMPAIO REIS 8,20
19 035878  ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 7,60
20 049740  ANTONIO LUIS MACEDO DOS SANTOS FILHO 8,80
21 078408  ANTONIO REGINALDO MOTA DOS SANTOS 8,00
22 082581  ANTONIO WELDSON OLIVEIRA FURTADO 7,80
23 055823  ARIANE CRISTINA SOUZA BESSA 8,20
24 008953  ATILA ARIEL BARBOSA DE LIMA 7,80
25 048984 PcD AUGUSTO CESAR OLIVEIRA DE ALMEIDA 6,20
26 093499  AUGUSTO CEZAR ALVES RABELO 8,80
27 087834  BEATRIZ CASTRO DA COSTA VASCONCELOS 8,00
28 078065  BENEDITO FILGUEIRA JARDIM 7,60
29 029402  BRENNA REGIS NASCIMENTO 7,60
30 047138  BRUNA IRIS RODRIGUES PAULA 8,20
31 022242  BRUNO DE JESUS PORTUGAL DA SILVA 7,60
32 053308  BRUNO FERNANDO SALES MATOS 8,00
33 062326  CAMILA VIEIRA DA SILVA GOMES 8,20
34 077911  CARLOS ANTONIO SOARES LOPES 7,60
35 079727  CAROLINA TADAIESKY TAVARES 8,20
36 073711  CAROLINE SEABRA PINHEIRO 7,60
37 060029  CASSIO SILVA E SILVA 7,60
38 067883  CLAUDIO FAVACHO DA PAIXAO 8,40
39 052565  CLEIDE REGINA NASCIMENTO COSTA 7,80
40 095893  CLEUBO BRITO DE LIMA 8,40
41 094868  CRISTIAN OLIVEIRA DAS MERCES 7,60
42 009295  DANIEL MARCOS FARIAS DOS SANTOS 7,60
43 115097  DANIELLE MAGALHAES MARTINS 7,60
44 040989  DAVI FERNANDES DE SOUSA NETO 7,60
45 069534  DAVID DE OLIVEIRA LAUZID 8,80
46 025260  DAYANE CORDOVIL PAMPLONA 8,20
47 052213  DAYANE MARIA REIS BRAGANCA 8,40
48 055841  DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA 7,60
49 009814  DEBORA BRITO DE ASSIS 7,60
50 053877  DEMILSO ACCORDI 8,20
51 040119  DENISE MAUES DE OLIVEIRA LOBATO 9,40
52 060464  DENYSON TEIXEIRA ALMEIDA 8,00
53 075431  DIEGO DA COSTA 7,60
54 005411 PcD DIEGO JOSE DA SILVA FARIAS 6,20
55 015950  DJAIR DA MOTA ALVES 9,40
56 001970  DJAIR DA MOTA ALVES FILHO 9,60
57 004422  EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 8,00
58 096839  EDIMAR LIRA AGUIAR 8,20
59 016661  EDUARDO DA SILVA SERRAO 7,60
60 018128  EDUARDO PINHEIRO GOMES 8,00
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61 014105  EDVANDRO CARLOS MIRANDA DO VALE 8,40
62 066947  ELANNILSON SOZINHO AMARAL 9,80
63 055736  ELIAS SAMPAIO E SILVA 7,80
64 007382  ELLEN RIBEIRO DE OLIVEIRA 7,80
65 013724  EMANOEL CID DA COSTA BARBOSA GARCIA 8,20
66 002316  EMERSON RONEY SANTOS SILVA 8,00
67 008185  ENDYSON COSTA DE MORAES 8,60
68 054023  EVANDRO CLEVER PAVINATO 7,60
69 078861  FABIO KIYOSHI WATANABE 7,80
70 043858  FABRICIA CARNEIRO OLIVEIRA 8,00
71 110520  FELIPE MELO DOS SANTOS 7,80
72 044020  FELIPE SANCHES LOBO MONTEIRO 7,60
73 003663  FLAUDIL ALVES DA ROCHA CONCEICAO 7,80
74 040749  FRADIELE SILVA DA SILVA 8,20
75 079094  FRANCIMARLEY SOUZA SILVA 7,60
76 071985  FRANCISCA ELANI DA SILVA BRITO 8,40
77 065784  GABRIEL HERMES SILVA DE FARIA 8,80
78 052397  GABRIELLA ARAUJO DE SOUZA 7,80
79 072675  GILBERLANDIA CRISTINA MONTEIRO 8,00
80 050606  GILMAR GOMES DA SILVA 7,60
81 042723  HAILTON BARRETO MORAIS 7,60
82 063237  HEBERTON ALBUQUERQUE ALVES 7,60
83 069439  HELENO SOBREIRA TRINDADE 7,60
84 107275  HELIO SILVA GRANADO SANTOS 7,60
85 020038  HUGO ARAUJO DE CASTRO 8,60
86 015271  IARA SILVA DE OLIVEIRA 7,80
87 047383  IGOR DE ALMEIDA REGO 8,80
88 112593  IGOR PEDRO COSTA DOS SANTOS 7,80
89 003012  IGOR PESSOA PINTO 8,20
90 003851  IVAN DA SILVA XAVIER 8,20
91 059188  IVAN MATHEUS CARDOSO DA COSTA 7,80
92 087188  IVANEY SOARES RODRIGUES 7,80
93 077388  IVE KINIVE SILVA FREITAS 7,80
94 039390  JACQUELINE SILVA DO ROSARIO PENICHE 8,00
95 032888  JAQUELINA EVANGELISTA DA SILVA 8,00
96 005279  JHONATA MAICO PAES BEZERRA 8,40
97 005871  JHONES WESLEY CHAVES DE FREITAS 8,80
98 088036  JHONY BARBOSA DA SILVA 8,40
99 003030  JOAO CARLOS DA SILVA MORAIS 7,60
100 037163  JOAO CARLOS SILVA DE ASSIS 7,80
101 071212  JOAO PAULO DOS SANTOS MONTEIRO 7,80
102 030763  JOAO VAGNER DA SILVA MAIA 8,00
103 067359  JOELMA DA SILVA COSTA 7,80
104 052443  JORGE EDISON REIS CARMONA JUNIOR 7,60
105 075206  JOSE ANDRE DE OLIVEIRA NETO 7,60
106 076022  JOSE CLAUDIO BOUTH DE SOUSA 7,80
107 018832 PcD JOSE MADSON SILVA ROSA DOURADO 6,60
108 019696 PcD JOSIMAR NASCIMENTO SILVA 7,40
109 007890  JULIO DA SILVA BRELAZ 7,60
110 019582  JURACY JUNIOR CUNHA DA COSTA 7,60
111 051657  KAREN DANIELLE DOS REIS MACEDO 7,60
112 050306  KLEYSON ROBSON CASTRO DE AGUIAR RAMOS 8,00
113 061089  LAIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 8,00
114 004590  LEANDRO BARROSO FERREIRA 8,20
115 059494  LEANDRO DOS SANTOS FERRARO 7,80
116 063893  LEANDRO JORGE TAVARES MELO 8,00
117 022014  LEONARDO CESAR PORTAL PINTO 7,60
118 051876  LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO 7,80
119 102122  LIVYNNY ROSSY DA SILVA RAMOS 7,80
120 063617  LUCAS DE SOUZA LIMA 8,80
121 096500  LUCAS DIOGO RODRIGUES DA SILVA 7,80
122 075333  LUCAS MOTA AGUIAR MILHOMEM 8,20
123 092763  LUCIANO SOUZA GONÇALVES 7,80
124 093656  LUINY VALENTINA DA SILVA FERNANDES 8,60
125 008116  LUIS ALBERTO NASCIMENTO DE ARAÚJO 7,60
126 011328  LUIZ DE SOUZA FURTADO NETO 7,60
127 001181  MAILSON ALBUQUERQUE DA COSTA 7,60
128 103206  MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO 8,20
129 000635 PcD MANOEL LOPES DO VALE 6,20
130 044510  MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES 8,00
131 110161  MARCIA LILIANI MAIA BATALHA 8,00
132 044112  MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO 7,60
133 019475  MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA 7,60
134 087852  MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA 7,60
135 001894  MARIA ELIZABETE ZENAIDE 8,20
136 054535  MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI 8,20
137 060886  MARIE HELLEN DA SILVA BRITO 8,20
138 016914  MARIVALDO DE JESUS FERREIRA GOMES 8,40
139 055863  MARIZA VITAL RIBEIRO DE OLIVEIRA 7,80
140 061486  MATHEUS PAMPLONA DE MATOS 7,80
141 006654  MAYCON ARAUJO DA SILVA 8,80
142 025080  MIRIA ILK SILVA CHAVES 8,20
143 099632  MONIQUE HARUMI MATSUMURA CAVALCANTE 8,00
144 011256  NAYANE MENDES DA SILVA 8,40
145 011050  NILSSYANIE DE ASSIS NEGRAO 8,40
146 031765  PALOMA MENDES DOS SANTOS 8,00
147 105748  PAMELA SUELEM BRAGA DOS SANTOS 8,20
148 040253  PAMELA SUELLEN ALVES DA SILVA 7,60
149 090124  PATRICK DO AMARAL MOURA 7,60
150 001884 PcD PATRICK SOARES CORREA 6,60
151 033928  PAULO CESAR DE CARVALHO COSTA 7,60
152 036888 PcD PAULO DA SILVA ROSA 6,20
153 046517  PEDRO SEVERIANO ALMEIDA ALVES 7,60
154 014900  POLYANA BEATRIZ MADUREIRA NONATO 7,60

155 061846  RAFAEL COSTA DA SILVA 9,00
156 083324  RAFAEL DA SILVA CRISTO 7,80
157 029661  RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO RODRIGUES 7,80
158 106838  RAIMUNDO NONATO GAIA CORREA 7,60
159 015121  RAQUEL SHIMADA RABELLO 8,00
160 047869  RAUL RICARDO RAMOS ROCHA 7,60
161 023528  RENAN PATRICK DE CARVALHO MARCAL 8,80
162 072205  RENATO OLIVEIRA MARQUES 8,40
163 060280 PcD RICARDO FERREIRA BRANDAO 6,20
164 111190  ROBERTO CARLOS PINHEIRO DOS SANTOS 7,80
165 048721  RODRIGO DE SOUSA FREITAS 7,80
166 017201  RODRIGO DO NASCIMENTO SOUZA 7,80
167 107973  RODRIGO RIBEIRO MENEZES 7,60
168 100410 PcD ROGERIO MICHEL DE SOUSA REGO 6,60
169 042127  SAELLY MATOS SILVA 8,20
170 075514  SANDRA CRISTINA OLIVEIRA NOGUEIRA 9,00
171 056700  SEBASTIAO CARLOS AMORIM BENTES 8,00
172 004382  SIMONE KAROLINE LUZ DA SILVA 7,60
173 063902  SIMONE SOUSA AOOD 8,00
174 001730  STEPHANY RODRIGUES DA COSTA NASCIMENTO 7,60
175 000477  TATYANE DA SILVA CABRAL 7,80
176 079007  TAYANE SOARES SILVA 8,40
177 070419  TERSIVAN BATISTA MENESES 7,60
178 034341  THAIS DA SILVA OLIVEIRA 7,60
179 069811  THAIS SANTOS DA ROCHA 7,80
180 023330  THALIA BANDEIRA FERREIRA ALBUQUERQUE 8,00
181 026793  THAYNAN SILVA DE MELO 8,00
182 070571  THIAGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 7,80
183 054601  THIAGO VIEIRA BRITO 8,00
184 092374  VICTOR RODRIGUES VIEIRA 8,60
185 080197  VINICIUS ALEXANDRE AMARAL DOS SANTOS 8,20
186 033866  VINICIUS CARNEIRO MIRANDA 8,00
187 068956  VINICIUS HUGO RIBEIRO DOS SANTOS 7,80
188 116739  VIVIANA MARINHO VIANA DE SOUZA 7,60
189 004172  WALERIA FERREIRA DA SILVA 7,60
190 049526  WELERSON BRAZ RAMIRES SOUSA 8,80
191 095783  WELLINGTON DE CARVALHO AMORIM SILVA 7,60
192 032839  WELLINGTON MODESTO SILVA DE SOUZA 8,20
193 075329  WELLZEMEN CESAR DOS SANTOS CRUZ 7,80
194 027086  WESLEY CARNEIRO CARDOSO 7,60
195 026253  WESLEY MONTEIRO DE OLIVEIRA 8,60
196 060851  YASSER NUNES RODRIGUES 9,20
197 090898  YOANA CAROLINA SOUSA FARIAS 7,60
198 024141  YURI DE SOUZA DIAS 7,60
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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 29/SEAD-DETRAN/PA, DE 30 DE MAIO DE 2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público a convocação dos candidatos aptos a 
3ª Etapa (Teste de Capacidade Física) do concurso público regido pelo 
Edital n° 01/ SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, para o cargo de Agente 
de Fiscalização de Trânsito.
O candidato deverá comparecer na UEPA, Curso de Educação Física, Av. 
João Paulo II, n° 817 (entrada pelo lado pela Rua Vileta, em frente ao 
Armazém Supermercado), Marco, Belém/PA, no dia e horário relacionado 
no anexo deste edital, para realização dos Testes de Capacidade Física da 
3ª Etapa do concurso.
O candidato que não comparecer na data e horário individualizado por 
candidato conforme anexo deste Edital, será eliminado do concurso, não 
podendo realizar seus exames em outro local, data ou horário, diferente 
do informado no anexo deste Edital.
O candidato deverá chegar com antecedência de 60(sessenta) minutos 
do horário de início da Avaliação de Capacidade Física constante do anexo 
deste edital. O Candidato deverá observar todas as exigências constan-
tes do Edital n° 01/SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, para realizar a sua 
avaliação de capacidade física.
Belém/PA, 30 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
TURMA 01
DATA: 08/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h 

1 054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA
2 099931 AMANDA ALVES NAZARE
3 080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS
4 023943 CLÉO ANDESON SOUSA FERREIRA
5 006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS
6 025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA
7 055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA
8 088159 DOLCINEI AMARAL MORAES
9 006309 FERNANDA GABRIELE BRASIL SILVA
10 044950 FERNANDO DE SOUSA TERAN
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11 084207 HUGO HENRIQUE MESQUITA DOS SANTOS
12 005780 IGOR DE ARAUJO OLIVEIRA
13 003775 IGOR NEVES DE SOUZA
14 100215 IGOR SANTOS SOARES
15 069706 JAIR KAIO OLIVEIRA CARMO
16 011319 JEFFERSON EDUARDO CARVALHO RAMOS
17 051613 JEFFERSON RODRIGUES SOUZA
18 015084 JHOSEPH RICARDO COSTA E COSTA
19 009607 JHULIANE SANTOS RODRIGUES
20 046474 JOANA PAULA NEVES DOS SANTOS
21 066005 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR
22 105366 JORGE ELIAS DA SILVA ANGELIM JUNIOR
23 013574 LEANDRO BARROS LEAL
24 067246 MADSON WILLIAM RIBEIRO DA SILVA
25 103222 MANOEL LAURO LAGES DE MENDONCA NETTO
26 005907 MARA NATALY CHAVES DOS SANTOS
27 054930 MARCILIO DA SILVA DIAS
28 019424 MARCOS ELIONAI MARQUES GARCIA DE SOUZA
29 045124 MATHEUS OLIVEIRA DE FREITAS
30 050478 MONYQUE BARROS CAMPOS
31 031811 PALOMA MENDES DOS SANTOS
32 001085 PAULA ALICE CRUZ PAIVA REIS
33 055534 RAFAEL CARVALHO DA COSTA
34 065484 REINALDO DA SILVA BRAZ
35 023426 RENAN PATRICK DE CARVALHO MARCAL
36 069037 RICARDO MARQUES DA COSTA
37 008873 ROBSON HENRIQUE RODRIGUES CRUZ
38 073643 RODRIGO SERRA DOS SANTOS
39 036955 ROMULO HENRIQUE TAVARES UCHOA DA SILVA
40 063109 ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
41 022409 SAMARTHONY HENRIQUE DA SILVA CORDEIRO
42 006587 THIAGO DA LUZ RODRIGUES
43 040976 THIAGO YURY DIAS DOS SANTOS
44 009976 VALBERTO MONTEIRO NUNES

TURMA 02
DATA: 08/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 9h 

1 014065 ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA
2 067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA
3 066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE OLIVEIRA NETO
4 094938 ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ
5 060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA
6 101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA
7 000237 CLAUDIA GABRIELA DA COSTA DA ANUNCIACAO
8 032335 CLAUDIO SANTOS DA SILVA FILHO
9 010104 DENNIS DE LIMA DUARTE
10 009442 DEUZIRENE CARDOSO MELO
11 077157 DIEGO OLIVEIRA LEMOS
12 016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS
13 076226 EDUARDA ROMELIA TRINDADE DE SOUZA
14 013105 EDUARDO PEPE LARRAT
15 066935 ELANNILSON SOZINHO AMARAL
16 002178 ELDEVAN CARDOSO DE FREITAS
17 069691 FABRICIO MARINHO SILVA DA SILVA
18 060016 FILIPE TORRINHA MACIEL
19 037844 FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRA
20 003893 GABRIEL COSTA DE ALMEIDA
21 102710 GUSTAVO RODRIGO SOARES ALVES
22 030200 JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO
23 075189 JOSE ANDRE DE OLIVEIRA NETO
24 021801 JOSE LEANDRO CECIM PINTO
25 076299 LAIS SOBRINHO DE MEDEIROS
26 099377 LARISSA DA SILVA CRISTOVAM TEIXEIRA
27 102698 LEONAM BRELAZ DUARTE
28 059519 MAIRA AMARAL ALVES
29 077632 MARCELO WANDREY GONCALVES PIEDADE
30 029553 MARCIO HENRIQUE BARROS AMORAS ALVES
31 055351 NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE
32 000399 PATRICIA BARBOSA LIMA DE MORAES
33 053703 PAULO RENEE FERREIRA DOS SANTOS
34 079485 PAULO SERGIO PANTOJA BATISTA
35 047170 PEDRO DA SILVA LIMA JUNIOR
36 069875 RAFAEL DE ALENCAR DORN
37 065746 SARA SANTOS CAMPOS
38 060988 SHARLEY JONES VALENTE BARBOSA
39 055075 TALES CUNHA DE SOUSA
40 106196 TIAGO SOUZA MARTINS
41 065160 TRACY KETLEN DA SILVA FRANCA TAVARES

TURMA 03
DATA: 08/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h

1 069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA
2 007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE
3 034590 ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES
4 081605 BRENDA DE SOUZA MAIA
5 047983 BRISA DOS SANTOS LEITE
6 001346 CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA PIMENTEL JUNIOR
7 033219 DELTON DA ROSA BORGES
8 021354 ELIVALDO CARVALHO ROCHA
9 078855 FABIO KIYOSHI WATANABE
10 107443 HENRIQUE NARDIE CORREA DA SILVA
11 018814 JARLIENE FONTEL OLIVEIRA
12 032717 JOAO PAULO COSTA DE MENEZES
13 040666 JOEL CORRĘA BARBOSA
14 101623 JOEL RIBEIRO MOURA
15 056332 JONATHAN DA SILVA PEREIRA
16 047957 JOSE WANDERSON GALISA DE AZEVEDO
17 017311 KLEBER SILVA DOS SANTOS
18 064865 LAIZE BORGES DA SILVA
19 049407 LARISSA VINHOTE BRITO
20 001898 LEON DENIS DA CONCEICAO ANDRE
21 006069 LIDIANE MEDEIROS MACIEL COSTA
22 028021 LORENA GESSICA CARVALHO DO VALE
23 084061 LUCIANO DE SOUSA LIMA
24 054405 MAISE SOUSA DO NASCIMENTO CORREA
25 081425 MARCELO QUARESMA MIRANDA
26 015064 MARIANA RIBEIRO BARROS
27 070617 NATAN MACHADO DOS SANTOS
28 006212 OVIDIO GOMES BRICIO NETO
29 016841 RAFAEL RAMOS CORREA
30 099778 RITA DE CASSIA NASCIMENTO COSTA CORREIA
31 060013 ROAN BARBOSA DOS SANTOS
32 028032 ROSIMEIRE GOMES RESENDE
33 045860 SAMUEL VIEIRA DOS SANTOS
34 107717 THIAGO RENDEIRO DO NASCIMENTO
35 022744 VANDERSON VALMIR MOREIRA DOS SANTOS
36 036678 WENDELL GONCALVES ROCHA
37 100490 WILTON PIRES DE ARAUJO JUNIOR

TURMA 04
DATA: 08/06/2019(Sábado)
HORÁRIO DO INÍCIO: 15h

1 078783 ALFRANIO MAGNO FERRAZ ALVES

2 078919 ARISTOBOLO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

3 082153 BRENDO CRUZ COSTA

4 073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO

5 012895 CID JUNIOR DA SILVA PEREIRA

6 084860 DAVISON KLENER RAMOS E SILVA

7 092103 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO

8 088916 EDIELSON VELOSO MACIEL

9 038172 EMERSON JOSE ABRACADO RODRIGUES

10 104417 FÁBIO AMADOR DA CRUZ

11 112450 FABRICIO ATHAYDE SILVA

12 006310 FABRICIO ROZENDO DA COSTA

13 119413 FABRÍCIO SOUZA DO NASCIMENTO

14 092298 FRANCINALDO DE SOUZA CARVALHO

15 037186 FRANCISCO CHARLES CIPRIANO DE SOUZA

16 073951 GERSON LIMA DOS REIS

17 003777 IVAN DA SILVA XAVIER

18 001353 JOANICIA SOUSA DE CARVALHO

19 048120 JOSE FRANCISCO SANTOS SOARES

20 077894 LORENA DE CASSIA COSTA DO NASCIMENTO
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21 030209 LUCIANA DE SOUSA

22 022346 LUCIANA GONCALVES MAGNO MELO

23 014632 MAGNO FARIAS BARROS

24 045757 MANUELLA ALMEIDA CUNHA

25 095638 MARCOS JEAN FONTELE SOUSA

26 008312 MARCOS VINICIUS CARDOSO CHAVES

27 037160 MARIA ANTONIA CARVALHO DA SILVA

28 029227 POLICIANO BORGES LEAL

29 089258 RAIMUNDO SANTOS ARAUJO

30 120299 RAIMUNDO TRINDADE SODRE LOPES

31 087114 RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO

32 102044 RAPHAEL BARBOSA LIMA

33 066490 ROAN DANRLEY BORGES MALCHER

34 059148 TAMIRES DE SOUZA LIMA MOURA

35 098827 THALLES HENRIK MARINHO BARBOSA

36 007879 THIAGO SILVA FERNANDES
 
TURMA 05
DATA: 09/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 8h

1 077658 ALAN LOBATO PINHEIRO
2 006035 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA
3 029274 ALINE ALMEIDA SILVA
4 118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO
5 008564 ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA
6 001658 ANDERSON CARVALHO DA COSTA
7 023407 ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA
8 085385 BRENDA JUCELE FREITAS DE PAIVA
9 030176 CASSIA PATRICIA DOS PRAZERES SILVA
10 022313 CLEISON JUNIOR BORGES DA CUNHA
11 098752 CLEONILSON PARENTE NOGUEIRA
12 076869 DANIEL SANTA BRIGIDA FERNANDES
13 080262 EDNEI JUNIOR SALDANHA DAMASCENO
14 022869 ELIAS ALMEIDA JUNIOR
15 083448 ELY MAYARA DOS SANTOS SILVA
16 070912 FERNANDO MARTINS SOBRINHO NETO
17 040739 FRADIELE SILVA DA SILVA
18 025934 GILSON RODRIGUES CARVALHO
19 040573 GLAYSON MAGNO GALHARDO FERREIRA
20 038973 GRAZIELA SANTOS MAROJA
21 050561 JOAO PAULO SANTA BRIGIDA COSTA
22 000518 JONAS GOMES DE MENEZES
23 058136 JOSE AUGUSTO FERREIRA E SILVA JUNIOR
24 083646 LUANA RENATA FREIRE DA LUZ
25 004881 MARCELO COSTA DA SILVA
26 023513 MARIA CRISTINA CORDEIRO LOPES PONTES
27 059546 MARIA GLACIANE OLIVEIRA FURTADO
28 001309 MATEUS BARBOSA PAIVA
29 034951 MAYARA AZEVEDO SOUSA FERREIRA
30 100960 MIGUEL PEREIRA SAMPAIO JUNIOR
31 001175 NEDELANDE SILVA ARRUDA
32 008459 RAPHAEL JOSE NOGUEIRA PINHO DOS SANTOS
33 110328 RODRIGO BARROS DO AMARAL
34 019489 RUAN VASCONCELOS CANTAO
35 097234 SIDNEY DA CONCEIÇAO DOS SANTOS
36 051504 TAYSA MAYARA FERREIRA DA COSTA
37 018015 VERENA DE FATIMA DAS CHAGAS
38 094129 WESLLEY RODRIGO BATISTA SOARES
39 012072 YURI TAPAJOS FELICIO

 TURMA 06
DATA: 09/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 9h 

1 022333 ADRIELI LOPES DA SILVA
2 041641 ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA
3 052002 AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES
4 055073 BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NASCIMENTO
5 070556 BRUNO LIMA SOUZA
6 016375 CAIO ENZO LIMA DA SILVA
7 029645 CARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA
8 048520 CARLOS EDUARDO GALENO BENEVIDES
9 079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES
10 106092 CLEDIELSON DA SILVA E SILVA
11 001191 DANIEL DA SILVA PEREIRA
12 045847 DANIEL GRANHEN TAVARES DA ROCHA
13 014647 DANILO CHARLES FONTEL E SILVA
14 084062 DANILO LEAL ARCOVERDE
15 085775 DARLEN DA PAZ LYRA
16 041870 ELIENAI RUBENS SILVA DA SILVA
17 012570 FABIO FRANK SILVA SIQUEIRA
18 072464 FRANCISLEIDE PINHEIRO LEAL

19 069346 GABRIEL DA SILVA SANTANA
20 071057 HUGO ARAUJO VASCONCELOS
21 039475 JADAILSON FERNANDES MONTEIRO
22 049039 JESSICA MARILISE DINIZ MARTINS
23 038375 JOALINE RODRIGUES MENDONÇA
24 077120 LUCIDIO ELTON VASCONCELOS ARAGAO
25 090791 MARCUS MELO ANDRE
26 096695 MARYANNE CORREA ARAUJO DE AMORIM
27 035850 MAURO CEZAR NOGUEIRA SANTOS
28 006528 MAYCON ARAUJO DA SILVA
29 024548 NUBIA MESQUITA SOUZA
30 003225 ORLANDO CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA
31 009817 PEDRO CONCEICAO DA COSTA
32 056670 PETERSON NAZARENO FARIAS CORREA
33 112686 RODRIGO RIBEIRO MENEZES
34 003599 ROSSIANE MARINHO DE SOUSA
35 100394 STEFHAN JHOHANSSON SOUZA DE AQUINO
36 006154 WELLYNGTON FIGUEIREDO GONCALVES

TURMA 07
DATA: 09/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 14h 

1 018099 ADRIANO SILVA PENHA
2 058880 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO
3 103195 ALUISIUS OENNING NETO
4 070735 ANTONIO WASHINGTON NASCIMENTO RODRIGUES
5 053697 ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS
6 066833 ARTUR MARCIO LOBATO TEIXEIRA
7 077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES
8 022983 CASSIO VINICIUS DA SILVA E SILVA
9 049736 EDILSON JOSE PEREIRA FAVACHO
10 066351 FRANCISCO GARCIA DE MOURA
11 068064 GLEIDYSON ERON DOS SANTOS SILVA
12 074063 JANAINA DUTRA BARROS
13 087007 JOSE ANDERSON ANDRADE DE OLIVEIRA
14 119563 JURACI BEZERRA SILVA
15 020266 LO RUAMA DE CASTRO FERREIRA
16 038106 LUIZ GONZAGA RUFFEIL PIEDADE FILHO
17 122471 MARCIO ROBERTO SANTOS DE CARVALHO
18 054630 MARCOS RESENDE RODRIGUES
19 091650 MARLON WANGSTON NOGUEIRA MENEZES
20 018124 NATALI DO SOCORRO LISBOA DA SILVA
21 048240 PABULO BRUNO FREIRE SOUSA
22 021309 RAFAEL CRUZ DA SILVA
23 069997 RAILSON QUARESMA E QUARESMA
24 083436 RAIMUNDO GILVANDRO DOS SANTOS PEREIRA
25 016797 RAMOM RODRIGO ROSTAND ROLIM
26 028422 RAQUEL FREIRE SEGUNDO
27 079284 RENATA SANTOS DA CUNHA
28 029705 RHAMON ANDREW PINHEIRO DAS NEVES
29 056694 ROBERTO NYLANDER OHASHI
30 026643 RUAN DE ASSIS PAULO
31 113219 SAMIA JAMILLE MARQUES DA SILVA
32 077331 TAMIRYS PEREIRA CORREA
33 026524 VINICIUS MONTEIRO MOTA

TURMA 08
DATA: 09/06/2019(Domingo)
HORÁRIO DO INÍCIO: 15h

1 041111 ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS
2 043482 ADRIANA MAIA DE CASTRO
3 028073 ALESSANDRO SANTOS LOBATO
4 078412 ALORRANE DAS NEVES MELO LIMA
5 003171 ANDERSON MACHADO DA CRUZ
6 021019 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA
7 094228 CLAUDIO SERGIO FERREIRA DOS SANTOS
8 011999 DANIEL DOS SANTOS ARAUJO
9 079472 DANYELLA CASTILHO DE SOUZA
10 001846 DIEGO OLIVEIRA PIMENTEL
11 069290 EDSON NOGUEIRA GOMES
12 036394 ELIAS FARIAS LEITAO NETO
13 063215 HEBERTON ALBUQUERQUE ALVES
14 060699 HELBER LOPES DAMASCENO COELHO
15 082639 HERICLES TADEU COSTA LUCAS SILVA
16 032789 ISAIAS RABELO PINTO
17 014667 JORGE MAGNO FERREIRA DE CARVALHO
18 034900 JOSE DUARTE DA SILVA JUNIOR
19 051112 KALYNE ROSA DA SILVA
20 087833 KAYCEONE PANTOJA LEAO
21 061866 LUCIANO DA COSTA SENA
22 077482 LUIZ PAULO RODRIGUES SOARES
23 015503 MARCIO LUIS TURIEL DIAS
24 054492 OSMAR CUSTODIO VILA NOVA
25 068848 PAULO ROBERTO MELO GARCIA
26 028287 RAFAEL BRAGA DA COSTA
27 037285 REINALDO BENTES DOS SANTOS
28 048230 RENAN AUGUSTO TRINDADE DA SILVA
29 103971 RODRIGO DOS SANTOS MENDES
30 073871 VALERIA AINA CRISTINO NEVES
31 088727 WAGNER MOURA DE MIRANDA

 
Protocolo: 439636


